FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年１０月１９日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部高齢福祉課 麻野 秀明 主任 藤永一徳 （0836）82-1173

件名
第３４回全国健康福祉祭神奈川・横浜・川崎・相模原大会（ねんり

んピックかながわ 2022）壮行会を開催します。

内   容

標記の会を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日 時 １０月２６日（水）10：00～

２ 場 所 山陽小野田市役所 ３階 第２委員会室

３ 内 容 『第３４回全国健康福祉祭神奈川・横浜・川崎・相模原大会（ねんり

んピックかながわ 2022）』に山陽小野田市から参加される方への壮行会

４ 対象者 卓球１名、テニス２名、ゴルフ１名、剣道１名、軟式野球１２名

      美術展洋画部門出品１名

           （壮行会出席者は６名の予定）

５ ねんりんピックの概要

ねんりんピックは、厚生省創立 50周年を記念して、昭和 63年（1988

年）に兵庫県で第 1回大会が開催されて以来、毎年開催されています。

60歳以上の方を対象として、健康長寿の喜びを共に分かち合い、地域

や世代を超えた交流や絆を深めることができるスポーツと文化の祭典

です。令和 2年、令和 3年は新型コロナウイルスの感染拡大の影響で

中止となったため、今年度は 3年ぶりに 11月 12日（土）から 15日（火）

の 4日間にかけて開催されます。

記者発表資料